



BURMISTRZ MIASTA ŁAWY

Ława, dn. 24.03.2021 r.

Znak sprawy: SMI.152.4.2021

W odpowiedzi na petycję złożoną przez

z prośbą o otwarcie ławskiego basenu sportowego informuję, że czasowe ograniczenia działalności niektórych jednostek wynikają z faktu, że na terytorium RP został ogłoszony stan epidemii. W tym celu rząd podjął działania mające na celu czasowe ograniczenia form aktywności publicznej, gospodarczej i również sportowej. Gmina Miejska Ława jako adresat publikowanych rozporządzeń nie ma narzędzi prawnych do ich zmiany.

Trudno nie zgodzić się z ujętymi w petycji argumentami odnoszącymi się do innych dyscyplin sportowych, w których to dzieci i młodzież mają możliwość uczestniczenia w zajęciach i przygotowania się do rywalizacji sportowej. Dlaczego grupy związane z pływaniem nie mogą korzystać z pływalni? To pytanie powinno być skierowane do osób stanowiących prawo w naszym kraju. Gminie Miejskiej i Ławskiemu Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji zależy na dostępie młodych sportowców do obiektów i systematycznych treningach, nie można jednak zignorować zagrożeń związanych z epidemią i narażać mieszkańców na konsekwencje z nią związane. Decyzja o zamknięciu pływalni podyktowana była przede wszystkim troską o bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu. Nie bez znaczenia są także przesłanki ekonomiczne. Obserwowany spadek liczby osób korzystających i mniejsze koszty utrzymania czynnego basenu to kwota w okolicach 80 tys. złotych (nie włączając w to stałych kosztów funkcjonowania obiektu). Każdy tydzień pracy pływalni przy rosnącym spadku wpływów z biletów powoduje konieczność szukania brakujących środków w budżecie miasta. Ograniczenie możliwości korzystania z pływalni w konsekwencji wydanego rozporządzenia z dnia 26 listopada 2020 r. to kolejny spadek liczby osób korzystających.

Samorząd ławski, podobnie jak inne samorzady w kraju bardzo mocno odczuł skutki pandemii – dlatego zmuszeni jesteśmy do prowadzenia bardzo oszczędnej polityki finansowej miasta. Porównywanie Ławy do innych miast, gdzie baseny są otwarte, a które znacząco różnią się pod wieloma względami nie jest w żaden sposób uzasadnione. Z informacji, które posiadam, również z ICSTiR, większość basenów w Polsce w tym czasie była nieczynna. W wielu samorządach, miastach, spotkało się to z dużym zrozumieniem i solidarnością w tym trudnym dla wszystkich mieszkańców czasie.

Moim zdaniem, decyzja o zamknięciu pływalni w naszym mieście była słuszna biorąc pod uwagę argumenty przedstawione powyżej. Pragnę poinformować jednocześnie, że starałem się szukać rozwiązań mających na celu pozytywne rozwiązanie problemu. W tej sprawie spotkałem się w obecności dyrektora ICSTiR i kierownika basenu z przedstawicielami zarządu SSP Orka. Pomysł uzyskiwania masowo licencji PZP i PZTRi nie powiódł się. Jak się okazuje mimo sporych deklaracji na portalu Facebook ze strony rodziców, tylko 34 uczestników ORKI miało wykupione licencje.

Otwarcie naszej pływalni, które zaplanowano na 20 lutego również stało pod znakiem zapytania. Kilka dni przed otwarciem 2 osoby (pracownicy CTR) miały pozytywny wynik na obecność koronawirusa, natomiast kolejnych 8 osób było na kwarantannie. Mimo braku tak licznej grupy pracowników zrobiliśmy wszystko aby w zaplanowanym dniu otworzyć basen. Wysiłkiem wielu osób w maksymalnie krótkim czasie otworzyliśmy obiekt, aby mógł służyć wszystkim naszym mieszkańcom. Wznowienie Państwa treningów w dniu 5 marca b.r. wiązało się z odwołaniem pracowników z urlopu. Jest to kolejny dowód na to, że zależy nam na wspieraniu środowiska sportowego w Ławie.

Chciałbym również wszystkich zapewnić, że zawsze jestem i będę zwolennikiem pozytywnych rozwiązań w każdym aspekcie życia naszych mieszkańców, natomiast jako organ wykonawczy naszej gminy jestem odpowiedzialny za wszystkie jej obszary, nie tylko sportowe.

Należy również ciągle pamiętać o aspekcie najważniejszym, czyli bezpieczeństwie. Dotyczy to trenerów, zawodników jak również pracowników pływalni. Pandemia ciągle się rozwija, szczególnie w naszym regionie.

Z poważaniem

BURMISTRZ
MIASTA ŁAWY

Dawid Kopaczewski